[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.02.2024		                       пгт. Березовка				 № 36 – 300Р

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 и пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2022  № 15-122Р «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».

	Исполняющий полномочия
Главы Березовского района
А.И. Крестьянинов

	          Председатель Березовского
          районного Совета депутатов
          С.В. Чистов

Приложение 1
к решению Березовского
районного Совета депутатов
от   13.02.2024 № 36-300Р

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
[bookmark: _GoBack]БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	N
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименованиеимущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения,    адресместонахождения  имущества
	Балансовая
 стоимость
 имущества   на 01.02.2024г.
(тыс. рублей)
	Назначение
(специализация)
   имущества
	Индивидуализирующие характеристикиимущества
(инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Комплексная площадка для подвижных игр с единовременной пропускной способностью 23 чел.
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	2 335,99121
	Комплексная площадка для подвижных игр (волейбол, баскетбол, мини футбол, спортивно развлекательных игр, эстафет и пр.)
	Площадь плоскостного сооружения 450 кв.м., кадастровый номер земельного участка 24:04:6201001:119
Состав МАФ:
- баскетбольная стойка с щитом и с сеткой код 2023 разборная, 2 шт;
- стойки волейбольные (комплект, с сеткой) со стаканом, код 0756/1, 1 шт;
- ворота минифутбольные (с сеткой) со стаканом, код 1756, 2 шт;
- зеленое бесшовное резиновое покрытие «Гамбит» (10 мм)  с разметкой, код 1733, 420 м2;
- трибуна. Секция 3-х рядная на 12 мест, код 0761, 4 шт;
- лестница для трибуны 3-ех рядной, код 0783,  2 шт;
- ограждения спортивной площадки из сетки,код 0759113000, 258 м2;
- дополнительное ограждение спортивной площадки из заградительной узловой сетки, ячейка 50*50, нить 2,5 мм капроновая, 258 м2.

	2.
	Трибуны с пластиковыми сиденьями (секция трехрядная)
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	52,840
	Трибуна, 1 шт
	Размер: высота 1270 мм, длина 4000 мм, ширина 2110 мм

	3.
	Съемное ограждение для трибун (секция трехрядная)
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	3,840
	Ограждение на боковину секции трибун, 1 шт
	Размер: высота 1305 мм, длина 2150 мм, ширина 40 мм

	4.
	Лестница для трибун (секция трехрядная)
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	12,610
	Для установки между смежными секциями трибун, 1 шт
	Размер: высота 580 мм, длина 1360 мм, ширина 1000 мм

	5.
	Флагшток
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	10,105
	Для установки на игровых площадках,
2 шт
	Размер: высота 7000 мм, длина 76 мм, ширина 76 мм

	6.
	Теневой навес для 3-х рядных трибун
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	64,575
	Для установки на игровых площадках,
3 шт
	Размер: высота 2900 мм, длина 5100 мм, ширина 3525 мм

	7.
	Брусья навесные
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	16,930
	Для физического развития детей 12 лет и старше, 1 шт
	Размер: высота 1400 мм, длина 1245 мм, ширина 2230 мм

	8.
	Воркаут-комплекс
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	77,422
	Для физического развития детей 12 лет и старше, 1 шт
	Размер: высота 2600 мм, длина 5550 мм, ширина 3230 мм

	9.
	Турник двухуровневый Н=800, Н=1100, Н=1400, Н=1700, Н=2000, Н=2300, Н=2600, Н=2900, Н=3200
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	16,764
	Для физического развития детей 12 лет и старше 1 шт
	Н=800 мм, Н=1100 мм, Н=1400 мм, Н=1700 мм, Н=2000 мм, Н=2300 мм, Н=2600 мм, Н=2900 мм, Н=3200 мм, L=1470 мм, В=1470 мм

	10.
	Спортивный комплекс
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	48,300
	Для физического развития детей 6 лет и старше 1 шт
	Размер: высота 2470 мм, длина 2700 мм, ширина 2470 мм

	11.
	Лавка с упором
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	13,167
	Для физического развития детей 12 лет и старше 1 шт
	Размер: высота 795 мм, длина 570 мм, ширина 2300 мм

	12.
	Стойка для боксерской груши
	Россия, Красноярский край, Берёзовский район, с. Бархатово
	4,51176
	Стойка
	Размер: высота 2900 мм, длина 1115 мм, ширина 108 мм

image1.png